W gromadach wioskowych różnodziedzicznych do składu których wchodzi posiadłość kilku osób lub instytucyj dla każdej posiadłości oddzielną tabelę likwidacyjną sporządzoną być ma.

Art. 30. Tabela likwidacyjna zawierać w sobie powinna:

a) wykaz wszystkich osad na własność włościan przechodzących, z pokazaniem oddzielnie osad przy wydaniu ukazu z d. 26 maja (7 czerwca) 1846 r. istniejących od osad w późniejszym czasie urządzonych; osad podpadających pod moc rzezonego ukazu od niepodpadających pod niego, nakoniec osad przez włościan zajmowanych od osad pustkami pozostałych;

b) oznaczenie ilości gruntów każdej pojedynczej osady;

32 oznaczonym nie przedstawił projektu tabeli likwidacyjnej w przepisanej formie, utraci 1) prawo przysposobienia do wyznaczenia według oszacowania gruntów na zasadzie art. 27 ukazu o komisji likwidacyjnej; 2) prawo otrzymania procentów od przypadającej mu wylikwidowanej należitości za czas od 3 (15) kwietnia 1864 r. do pierwszego terminu wypłaty kuponów, jaki po złożeniu przez dziedzica projektu tabeli, nastąpi.

Art. 34. Projekta tabeli likwidacyjnych z dóbr prywatnych i najmiłościwiej rozdawianych, mogą być przedstawione lub przez samych dziedziców, lub przez prawnie upoważnionych do tego pełnomocników.

Gdyby przytem układający tabelę likwidacyjną twierdził, że w tabeli prestacyjnej pokazano mniejszą ilość gruntów nad rzeczywistość przez włościan posiadaną, to twierdzenie tego rodzaju pod rozważę braniem nie będzie i uchyla się jako rozpoznaniu niepodlegające.

Art. 40. Jesliby, po sprawdzeniu okazało się, że po ogłoszeniu ukazu z d. 26 maja (7 czerwca) 1864 r., dziedzic zarządził samowolną, należytym porządkiem nieupoważnioną, zmianę wszystkich lub niektórych w posiadaniu włościan dawniej znajdujących się gruntów na dworskie, z przeniesieniem lub bez przeniesienia budowli włościańskich, i jesliby włościanie, według nadanego im artykułem 8 ukazu z d.

„Wskutek tego, zniósłszy się z ministrem spraw (z w) trznych, dla uniknienia podobnych zapytań zawiadomiam (z w) iż drugie pytanie ostatecznie daje się rozwiązać na mocy (z w) nika z d. 13 (25) października 1863 r., który 15 (27) (z w) miesiąca „w Wiadomościach giełdy“ (Birżewyja Wiedom) (z w) był ogłoszonym, a mianowicie, że roskolniki zapisują (z w) stanu kupieckiego na zasadach wspólnych z osobami (z w) sławnego i innych wyznań. Ma się więc rozumieć, że (z w) wane im świadectwa kupieckie nie powinny zawierać (z w) ostnia, iż są „na prawie czasowem“.